Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 52/2018-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando os Editais nos 20/2016, 83/2016, 161/2016, 43/2017, 119/2017 e 11/2018 -
PRH resolve:

TORNAR PÚBLICA

A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 25/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classif. Motivo

119/2017-PRH

(01) Cálculo Diferencial e
Integral e Geometria
Analítica e Álgebra
Linear – CCE/DMA

Mauro Fernando
Hernandez Iglesias 1o lugar Desistência

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classif. Motivo

20/2016-PRH Técnico Administrativo Raphael de Oliveira
Mendonça 223o lugar Desistência

83/2016-PRH Intérprete da Língua
Brasileira de Sinais

Animeire da Silva
Valduga 5o lugar Desistência

43/2017-PRH

Auxiliar Operacional -
Apoio Administrativo Renã Henrique Faria 22o lugar Desistência

Auxiliar Operacional -
Limpeza

Clodoaldo Carmo da
Silva 49o lugar Desistência

Adnelson Justino da
Silva 50o lugar Desistência

                A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 28/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classif. Motivo

119/2017-PRH

(01) Cálculo Diferencial e
Integral e Geometria
Analítica e Álgebra
Linear – CCE/DMA

Rodrigo André
Schulz 2o lugar Desistência

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 52/2018-PRH fl. 02

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

Edital Abertura
Área de Conhecimento ou
Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classif. Motivo

119/2017-PRH

(01) Cálculo Diferencial e
Integral e Geometria
Analítica e Álgebra
Linear – CCE/DMA

Marcos Alves de
Farias 3o lugar Desistência

 FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classif. Motivo

20/2016-PRH Técnico Administrativo Renan Telles de Brito 226o lugar Desistência

161/2016-PRH Agente de Segurança
Interno

Paulo Roberto
Pinheiro 35o lugar Desistência

43/2017-PRH

Auxiliar Operacional -
Apoio Administrativo

Alan César Pires 24o lugar Desistência

Luciana Menezes
Xavier de Souza 27o lugar Exclusão

Auxiliar Operacional -
Limpeza

Fabiano Jose Pereira
Cornélio 51o lugar Exclusão

Adilso Roseno 53o lugar Desistência

                A desistência ou exclusão dos candidatos convocados de conformidade com o
Edital no 34/2018-PRH para atuarem conforme abaixo:

PROFESSOR TEMPORÁRIO

Edital Abertura
Área de Conhecimento
ou Matéria –
Centro/Departamento

Candidato(a) Classif. Motivo

11/2018-PRH (09) Física Geral –
CCE/DFI Igor Barbosa Catellani 2o lugar Desistência

 FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função Candidatos Classif. Motivo

20/2016-PRH Técnico Administrativo

Fabio Rodrigues dos
Santos 227o lugar Desistência

Angela Toshie Kondo 229o lugar Desistência

Natalia C. Marques
Rodrigues 230o lugar Desistência

161/2016-PRH Agente de Segurança
Interno

Agnaldo Jorge
Martins 36o lugar Desistência

43/2017-PRH Auxiliar Operacional -
Apoio Administrativo

Marcelo José de
Souza Junior 29o lugar Exclusão

Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 52/2018-PRH fl. 03

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel. (44) 3011-5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

Edital Abertura Função Candidatos Classif. Motivo

43/2017-PRH

Auxiliar Operacional -
Apoio Administrativo

Sergio de Oliveira
Souza 30o lugar Exclusão

Francis Kelle Rocha
Alves 31o lugar Desistência

Auxiliar Operacional -
Limpeza

Sergio Benedito
Mendes 56o lugar Desistência

                                                                                                          Maringá, 20 de junho de 2018.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários.